SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT CHUYÊN

TRẦN ĐẠI NGHĨA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 242/TB-TĐN             Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Nộp hồ sơ nhập học lớp 10 năm học 2025 - 2026

Trường THPT chuyên Trần Đại Nghĩa thông báo đến cha mẹ học sinh (CMHS) có

con trúng tuyển vào lớp 10 năm học 2025 - 2026 thực hiện nộp hồ sơ nhập học theo nội

dung như sau:

1. Hồ sơ nhập học

- Phiếu thông tin học sinh;

- Bản chính Giấy chứng nhận tốt nghiệp THCS (tạm thời);

- Bản chính học bạ THCS;

- Bản trích lục khai sinh (rõ nét, không mờ, không tẩy xóa);

- Bản sao 2 mặt Căn cước công dân trên giấy A4;

- Bản sao Thông báo số định danh cá nhân (do Công an cấp, nếu chưa có Căn cước

công dân);

- Bản chính Giấy nhận thuộc diện chính sách (nếu có): Giấy chứng nhận con TB-

LS, Thuộc hộ nghèo CT135, Thuộc hộ nghèo theo quy định.

2. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ

- CMHS nộp hồ sơ (thành phần hồ sơ theo Mục 1) trực tiếp tại cơ sở Quận 1 (số

20 Lý Tự Trọng, phường Sài Gòn) theo lịch như sau:

+ Ngày 04, 05, 07/07/2025, CMHS nộp hồ sơ tại Hội trường A.

+ Ngày 08, 09, 10/07/2025, CMHS nộp hồ sơ tại Phòng Giáo vụ.

 Buổi sáng: từ 7g30 đến 11g30;

 Buổi chiều: từ 13g30 đến 16g00.

3. Quy trình nộp hồ sơ

- CMHS chuẩn bị, mang theo hồ sơ đến cơ sở Quận 1, nộp hồ sơ theo thời gian,

địa điểm nêu tại Mục 2.

- CMHS cung cấp thông tin chính xác và đầy đủ các chi tiết trên phiếu thông tin học sinh,

để tất cả các loại giấy tờ vào bì hồ sơ (phát hành tại trường) và nộp tại bàn theo hướng dẫn.

- CMHS nhận biên lai nộp hồ sơ và nhận thông báo hướng dẫn các thông tin liên

quan đến việc chuẩn bị nhập học, thực hiện các nội dung theo thông báo./.

Nơi nhận:
- Đăng website trường;

- Lưu: VT.